
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

ORDINANZA SINDACALE
                COPIA

********************************

N.31
del 16-05-2019

OGGETTO: Proroga chiusura via G. Massimo  area centro
storico dal 20 al 24 Maggio 2019 per riqualifica
impianto di pubblica illuminazione centro storico



Il SINDACO
VISTA la richiesta prot.n. 2413 del 09.05.2019 con la quale l’Ing. Francesca Cerioni, in qualità di Direttore
dei lavori di efficientamento Energetico e riqualifica dell’impianto di pubblica illuminazione nel centro
storico affidati alla Ditta Elettroimpianti Srl con Determinazione del Servizio Tecnico n.43 del 03.04.2019,
richiede l’autorizzazione alla chiusura di via G. Massimo dal giorno 13.05.2019 al 17.05.2019, al fine di
poter effettuare tutti  i lavori necessari;

VISTA l’ordinanza sindacale n. 29 del 09.05.2019 che disponeva la chiusura via G. Massimo – area centro
storico dal 13 al 17 Maggio 2019 per riqualifica impianto di pubblica illuminazione centro storico;

DAL MOMENTO che tali lavori sono stati ritardati a causa delle avverse condizioni meteo che hanno colpito
il territorio e che hanno di fatto impedito l’esecuzione degli stessi;

RITENUTO di dover provvedere a predisporre la chiusura di Via G. Massimo anche nei giorni del 20-21-22-
23-24 Maggio 2019, al fine di consentire il proseguimento e l’ultimazione di tali lavori;

PRESO ATTO dell’esistenza di viabilità alternativa, per l’accesso alle località servite dalla strada in
argomento;

RITENUTO pertanto necessario modificare provvisoriamente la circolazione nel tratto stradale suesposto
per garantire la sicurezza delle persone e delle cose ed ogni altra causa di disordine per la circolazione
stradale oltre che la regolare esecuzione dei lavori programmati;

VISTO l'art.5-6-7 del DL.gs n.295/92 (nuovo Codice della Strada) e successive modificazioni ed integrazione
nonché il relativo regolamento di esecuzione;

VISTO l'art.50 del D. Lgs n.267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE con chiusura completa di tutta via G.
Massimo, per tutte le categorie di veicoli, onde consentire l ‘ ultimazione dei lavori in premessa descritti, a
partire dalle ore 07.30 e  fino alle ore 17.30 nei giorni 20, 21, 22, 23, e 24 Maggio 2019  ;

Il Traffico diretto verso Via G. Massimo verrà temporaneamente deviato su via Roma nei giorni previsti
per l’esecuzione dei lavori e comunque sino al termine degli stessi in caso di proroga per avversità
atmosferiche;

Prescrizioni tecniche:

Siano rispettate le prescrizioni di cui al Decreto 10 luglio 2002 in ordine al segnalamento temporaneo del
cantiere;

Il cantiere venga opportunamente segnalato e presegnalato sia di giorno che di notte, come previsto dagli
articoli da 30 a 43 del Regolamento di Esecuzione del C.dS. (DPR n.495/92), tenuto conto oltretutto della
non perfetta visibilità nel tratto di strada interessato dai lavori;

La posa dei segnali di deviazione, dei relativi segnali di preavviso, degli eventuali segnali di divieto di sosta
con rimozione forzata, e quant’altro sarà necessario, è a cura e spese dell’impresa esecutrice dei lavori, e la
posa della segnaletica deve avvenire non meno di 48 ore prima dell’inizio effettivo dei lavori stessi, ai sensi
degli artt.30-43 del D.P.R. 16.12.1992 n.495.



Sarà obbligo dell’impresa esecutrice dei lavori effettuare la continua sorveglianza del cantiere per garantire
l’esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza anche ai fini della circolazione stradale.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga resa pubblica secondo le modalità di divulgazione previste dalla legge e

per mezzo dell’istallazione dei prescritti segnali stradali.

Si intendono temporaneamente abrogati i provvedimenti per la regolamentazione della circolazione
contrari o incompatibili con il presente atto.

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza.

Al personale addetto all’espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all’art.12 del C.d.S., è demandato
il compito di far rispettare la presente Ordinanza.

Nel caso di violazioni alla presente ordinanza troveranno applicazione le sanzioni previste dal CDS, D. Lgs
n.285/1992.

AVVERTE

CHE a norma dell’art.3, comma 4, della L. 241/90, avverso la presente ordinanza, in applicazione della
L.1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR Marche per incompetenza, eccesso di
potere o per violazione di legge, entro 60 gr. dalla pubblicazione.

CHE in relazione a quanto disposto dall’art.37, comma 3, del D.Lgs n.285/1992 sempre nel termine di 60 gg.
può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti , al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art.74
del D.P.R. n.495/1992.

Dalla Residenza Municipale Addì 16.05.2019.

                                                   


